
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Interventi di manutenzione straordinaria negli edifici scolastici scuola 
primaria via Verdi, Iscol@2016. Dichiarazione di efficacia della 
determinazione di aggiudicazione n. 208 del 15/03/2018 - CIG 
735186139F - CUP H44H16000010002 a favore della Ditta Putzu 
Appalti Costruzioni srl.

Edilizia Pubblica, Infrastrutture, 
Strade, Ambiente e Servizi 
Tecnologici

 Carboni Alida

 299 

13/04/2018

C O P I A



LA RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che il  Comune di  Sestu  è risultato  beneficiario  di  un finanziamento Iscol@
Annualità 2016 a valere sui Mutui Bei – Annualità 2016 dell'importo di € 398.000,00 per la
Scuola di Via Verdi;

Richiamata la:

• deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2016 relativa all'approvazione
dello studio di fattibilità; 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 27/07/2017, con la quale è stata
modificata la programmazione delle opere pubbliche per il triennio 2017 – 2019;

• determinazione  n.  1559  del  13/12/2017  con  la  quale  è  stato  affidato  l'incarico
all'Ing. C. Orrù per la progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva,
esecutiva,  D.L.  e  Coordinamento  per  la  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed
esecuzione dei lavori indicati in oggetto;

• deliberazione della Giunta Comunale n. 257 del 27/12/2017 di approvazione del
progetto di fattibilità tecnica - economica dei lavori indicati in oggetto;

• deliberazione della  Giunta  Comunale n.  258 del  28/12/2017 avente  ad oggetto
l'approvazione  del  progetto  definitivo  –  esecutivo  dei  lavori  di  "Manutenzione
straordinaria negli edifici scolastici scuola via Verdi - Iscol@ 2016" per un importo
dei lavori di € 320.000,00 oltre a € 6.229,51 per oneri della sicurezza non soggetti
a ribasso; 

• determinazione  n.  1694  del  29/12/2017  di  prenotazione  impegno  spesa  e
accertamento  d'entrata  per  lavori  di  "Manutenzione  straordinaria  negli  edifici
scolastici scuola via Verdi - Iscol@ 2016”;

• determinazione  n.  21  del  22/01/2018  di indizione  procedura  negoziata  tramite
richiesta di offerta sul SardegnaCAT, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. c) del D.
Lgs 50/2016, per l'affidamento dei lavori indicati in oggetto;

• la determinazione n. 175 del 12/03/2018 di approvazione degli atti istruttori adottati
dal seggio di gara nella procedura negoziata, identificata con CIG: 735186139F, e
relativa “Manutenzione straordinaria negli edifici scolastici scuola primaria via Verdi
Iscol@ 2016”;

Vista la determina n. 208 del 15/03/2018 di aggiudicazione definitiva a favore della ditta
Putzu Appalti Costruzioni s.r.l.  con sede legale a Pattada (SS) in Via Peschiera n. 19 -
P.IVA 00306070905, dei lavori di “Manutenzione straordinaria negli edifici scolastici scuola
primaria  via  Verdi  Iscol@  2016”,  il  cui  contenuto  e  motivazioni  si  intendono  qui
integralmente riportate anche se non trascritte;

Considerato  che  la  suddetta  aggiudicazione  definitiva  diventa  efficace  dopo  il
completamento della verifica dei requisiti generali, previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016
e ss.mm.ii.; 

Vista  la  sotto  elencata  documentazione  relativa  alla  verifica  dei  requisiti  eseguita  nei
confronti della ditta Putzu Appalti Costruzioni s.r.l. P.IVA 00306070905:

• Documento di verifica presso il Registro delle Imprese: non risulta iscritta alcuna
procedura concorsuale in corso o pregressa;

• Casellario informatico ANAC: assenza di annotazioni rilevanti;



• Documento Unico Regolarità Contributiva prot.  INPS_8549358: la ditta risulta in
regola con il versamento dei contributi previdenziali;

• Certificato  negativo  carichi  pendenti  a  nome  dei  soggetti  muniti  di  poteri  di
rappresentanza;

• Certificati Casellari giudiziali rilasciati dal Tribunale di competenza nei confronti del
titolare e del direttore tecnico, dai quali non risultano iscrizioni rilevanti;

• Certificato  di  regolarità  fiscale  rilasciato  dall’Agenzia  delle  Entrate  di  Sassari  –
Ufficio  Territoriale  di  Sassari:  non  risultano  violazioni  fiscali  definitivamente
accertate;

• Comunicazione antimafia  acquisita tramite il  portale della Banca Dati Nazionale
Antimafia  (BDNA),  con  prot.  22990_20180309:  insussistenza  di  cause  di
decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'art 67 del D.Lgs 159/2011;

• Certificazione di cui all'articolo 17 della legge 12 marzo 1999 n. 68, richiesta con
nota  prot.  5960 del  23/02/2018, all'ASPAL:  la  certificazione si  può considerare
assolta in base alla disciplina del silenzio assenso applicabile per la formazione e
l’acquisizione di atti  endoprocedimentali  tra le amministrazioni pubbliche sancito
dall'art. 17 bis della L.124 del 2015 (Legge Madia) in quanto l'ASPAL non vi ha
provveduto nel termine di trenta giorni;

Rilevato dall’esame della predetta documentazione, che le dichiarazioni rese in sede di
gara dall’aggiudicatario appaiono confermate;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 735186139F;

Considerato  che  il  CUP  di  riferimento  del  presente  progetto  d’investimento  è  il
H44H16000010002;

Richiamato il  decreto sindacale  n.  8 del 27/05/2016 con il  quale alla sottoscritta viene
attribuita la responsabilità del Settore edilizia pubblica, infrastrutture, strade, ambiente e
servizi  tecnologici  ed  il  successivo  decreto  sindacale  n.  7  del  30/06/2017  avente  ad
oggetto “Conferimento degli  incarichi  di  direzione dei  settori  conseguenti  alla  revisione
della macrostruttura organizzativa dell'Ente”; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

Di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, in data odierna, a
seguito  dell’esito  positivo  della  verifica  dei  requisiti  dichiarati  in  sede  di  gara,
l’aggiudicazione definitiva dei lavori  di "Manutenzione straordinaria negli  edifici scolastici
scuola primaria via Verdi Iscol@2016”. CIG 735186139F disposta con determinazione n.
208 del 15/03/2018 nei confronti della ditta Putzu Appalti Costruzioni s.r.l. con sede legale
a Pattada (SS) in Via Peschiera n. 19 - P.IVA 00306070905,  che ha offerto un ribasso
percentuale  sull’importo  posto  a  base  di  gara  del  24,637%,  determinando un  importo
contrattuale, al netto dell’I.V.A. di legge, pari ad € 247.391,11. 

La Responsabile del Settore

(ing. Alida Carboni)



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  03.05.2018 L'impiegato incaricato


